i
O0;J1I€ll

O BHECEHNH W3MCHEHMH B PEIICHHE Y AIMXaHOBCKOTO pafOHHOT0 Macimxara ot 6 mMas 2025
roga Ne 12-30 ¢ "OG6 yrBepxzaeHmn Gromkera TenbkaHCKOro CEIECKOro OKpyra
YammxanoBckoro paitoHa Ha 2025-2027 roger"

Pemenne YanuxanoBckoro paiionHoro macinuxara Cesepo-Kazaxcranckoit o0Omactu oT 5
nekabps 2025 roma Ne 11-35 ¢
VYanuxanoBckuii paionHbii maciauxat PEIIAJL:

1. Baectu B pemnienue YaiauxaHOBCKOTO paiioHHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oro/KkeTa TenbKaHCKOTO CEJIbCKOro OKpyra YaauxaHOBCKOTo paioHa Ha 2025-2027 roasr"
ot 6 mast 2025 roga Ne 12-30 ¢ cneayronme N3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. YTBepauTh OromkeT TenpkKaHCKOTO CEIbCKOTO OKpyra Y aauxaHOBCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 61 484 ThICSY TEHTe:

HaJIOrOBbIE NOCTYIUICHUsI — 6 344,9 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 1929 Thics4 TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO Kanutaja — O TeHre;
MOCTYIJICHUS! TpaHCPepToB — 54 946,2 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 63 782,1 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;
5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -2 298,1 ThiCS4 TEHrE;

6) nenedtaaou aedunut (mpodunut) 6romrera — -2 298,1 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBaHue mpoduuta) Oromrera — 2 298,1 Thicsy
TEHTE:

nocTyrieHue 3aiMoB — 0 TeHre;
roraiieHue 3aiimMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 2 298,1 Thicsid Tenre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEUICHUIO M3J0KUTh B HOBOM PENAaKIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb YanuxanoBckoro paﬁOHHOFO Mmacianxarta

C.CanneB

IIpunoxenue k perieHuro

YannxaHoBCKOTO paﬁOHHOFO Macjiauxara

ot 5 nexadpst 2025 rona
Nel1-35¢

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

YanuxaHoBCKOTO paiilOHHOI'O MaciuxaTa

ot 6 mas 2025 romga
Nel2-30 ¢

Bromxer TempxkaHCKOTO CETbCKOT0 OKpyra YaaMxaHOBCKOro paiona Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

HaumenoBanue

2

1) Joxomsr

Hanorosrie
HOCTyl’[J’IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphl, padOTHI U
yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE
HPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIIEeCTBa,

Cymma,
TBICSY TEHTE

61484
6344.9
728,3

728,3

5179,4

68

27

1927.4

3157

4372

437,2

192,9

71

71



06

02

OyHKIMOHAIbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYTIJICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaunmenoBanune

2
2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

121,9

121,9

54946,2

54946,2

54946,2

Cymma,
TBICSY TEHTe

3
63782,1

26115,3

26115,3

26115,3

5232,5

5232,5



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 51,3

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 2781,2
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

08 31652,8

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadyeHus, ceia, 316528
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 31652,8

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

12 780,7

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 780,7
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHnue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

013 Jopor B ropomax 780,7
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, TMOCelKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

15 TpauchepTs 0,8

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO

124 3”HaueHus, cema, 0,8
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOIBb30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIOIL30BaHHEl 0,8
X) IETEBBIX
TpaHchepToB

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC



Kareropus
Kiacc
TTonxnacc
5
01
1
7
01
2

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IPOrPaMM
IIporpamma
16

Kareropus

BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

CymmMma,
HanmenoBanune

TBICAY TCHI'C

I[Toramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIHUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenune

010 IKETHBIX
erHHTOB,BHHaHHHX 0
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
O10/pKeTa

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCyIapcTBa

5)  Hedpunur  (

-2298,1
npoummT) OrmKeTa %,

6) wHeHedTaHOU

nedumur (mpodpunut) -2298,1
OrokeTa

7) ®uHaHCHpOBaHHE
nedunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 2298,1
npodunuTa)

Oro/pkeTa

ITocTtynnenue
3aMOB

BuyTpennue
rocynapcTBeHusle 0
3aMMBI

JloroBopsl 3aiima 0

Cymma,
HaumenoBanue

TBhICAY TCHI'C

[Toramenwue 3aiimoB 0



Knacc HaumenoBanue Cymma,

TTonxiacc TBICSIY TCHI'E

Ucnonbzyembie
oCTaTKH OIOJDKETHBIX 22981
CPEICTB

01 OcTaTku 00 IKETHBIX 2298.1
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
1 A 22981
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonvkn Kazaxcran



