

О внесении изменений в решение Уалихановского районного маслихата от 6 мая 2025 года № 12-30 с "Об утверждении бюджета Тельжанского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы"

Решение Уалихановского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 5 декабря 2025 года № 11-35 с

Уалихановский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Уалихановского районного маслихата "Об утверждении бюджета Тельжанского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы" от 6 мая 2025 года № 12-30 с следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Тельжанского сельского округа Уалихановского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 61 484 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6 344,9 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 192,9 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 54 946,2 тысяч тенге;

2) затраты – 63 782,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2 298,1 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – -2 298,1 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 298,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2 298,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Уалихановского районного маслихата
от 5 декабря 2025 года
№11-35 с

Приложение 1 к решению
Уалихановского районного маслихата
от 6 мая 2025 года
№12-30 с

Бюджет Тельжанского сельского округа Уалихановского района на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1			2	3
			1) Доходы	61484
1			Налоговые поступления	6344,9
	01		Подоходный налог	728,3
		2	Индивидуальный подоходный налог	728,3
	04		Налоги на собственность	5179,4
		1	Налоги на имущество	68
		3	Земельный налог	27
		4	Налог на транспортные средства	1927,4
		5	Единый земельный налог	3157
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	437,2
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	437,2
2			Неналоговые поступления	192,9
	01		Доходы от государственной собственности	71
		5	Доходы от аренды имущества,	71

			находящегося в государственной собственности	
	06		Прочие неналоговые поступления	121,9
		1	Прочие неналоговые поступления	121,9
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	54946,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	54946,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	54946,2
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа			
1			2	3
			2) Затраты	63782,1
01			Государственные услуги общего характера	26115,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26115,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26115,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5232,5
	124		Аппарат акима города районного значения	5232,5

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2451,3
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2781,2
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31652,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31652,8
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	31652,8
12			Транспорт и коммуникации	780,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	780,7
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	780,7
15			Трансферты	0,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
			3) Чистое бюджетное кредитование	0

			Бюджетные кредиты	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-2298,1
			6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-2298,1
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2298,1
7			Поступление займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0
Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
16			Погашение займов	0
Категория				

	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	2298,1
	01		Остатки бюджетных средств	2298,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2298,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан